
Regione Lazio
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 19 giugno 2015, n. G07640

Attuazione del Programma di interventi 2014 di cui alla DGR n. 110/2014 "Linee guida delle politiche
regionali sull'internazionalizzazione del sistema produttivo del Lazio" – Avviso Pubblico per la concessione di
aiuti a P.M.I. approvato con Determinazione n. G12154 del 27/08/2014 – Presa d'atto risultanze Commissione
di Valutazione e approvazione graduatoria.

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



 1 

OGGETTO: Attuazione del Programma di interventi 2014 di cui alla DGR n. 110/2014 

“Linee guida delle politiche regionali sull’internazionalizzazione del sistema produttivo del 

Lazio” – Avviso Pubblico per la concessione di aiuti a P.M.I. approvato con Determinazione n. 

G12154 del 27/08/2014 – Presa d’atto risultanze Commissione di Valutazione e 

approvazione graduatoria. 

 
Il DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE  

PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Internazionalizzazione e Marketing territoriale; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18/02/2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale n. 1 

del 6/09/2002 e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 13 maggio 2014, n. 255, avente ad oggetto 

“Disposizioni regionali per l’individuazione delle modalità di attuazione del Programma di 

interventi 2014 di cui alla DGR n. 110 del 13 marzo 2014 - Linee guida delle politiche 

regionali sull’internazionalizzazione del sistema produttivo del Lazio. Programma di interventi 

2014” – ed in particolare il punto A del suddetto programma relativo agli Avvisi pubblici per 
la concessione di aiuti a P.M.I. per la selezione di soggetti beneficiari nell’ambito degli 

interventi diretti di cui all’art. 4 della L.R. 5/2008, e ricompresi nel punto 1 del Programma 

degli interventi 2014, che prevede una spesa complessiva di euro 5.000.000,00; 

VISTA la L.R. 27 maggio 2008, n. 5 “Disciplina degli interventi regionali a sostegno 

dell’internazionalizzazione delle piccole e medie imprese del Lazio” in particolare l’articolo 5 

“Attuazione degli interventi” che individua Lazio Innova spa quale soggetto attuatore degli 

interventi in materia di internazionalizzazione delle PMI come individuato dall’articolo  4  

“Interventi diretti”;  

VISTA la Legge Regionale n.6 del 7 giugno 1999 nella quale, all’articolo 24, viene individuata 

Lazio Innova spa – Agenzia Regionale per gli Investimenti e lo Sviluppo del Lazio quale 
strumento operativo per la gestione delle iniziative attinenti lo sviluppo di aree territoriali e 

di settori economici del Lazio; 

VISTA la convenzione disciplinante i rapporti tra l’Amministrazione regionale e Lazio 

Innova spa per le attività di cui alla L.R.5/2008,  approvata con DGR 255/2014; 

VISTA la Determinazione n. G12154 del 27/08/2014 con la quale è stato approvato l’ Avviso 

Pubblico per la concessione di aiuti a P.M.I. prevedendo una dotazione finanziaria pari ad € 

5.000.000,00, pubblicata sul Supplemento n. 1 del BURL n. 74 del 16/09/2014; 

VISTA la Determinazione n. G12846 del 11/09/2014 con la quale sono state approvate lo 

Schema di domanda e del formulario per la partecipazione all’ Avviso Pubblico per la 

concessione di aiuti alle P.M.I., pubblicata sul Supplemento n. 1 del BURL n. 74 del 16/09/2014; 

VISTO il Decreto Presidente Regione Lazio n. T00007 del 13 gennaio 2015  con il quale è 

stata nominata la Commissione di valutazione delle proposte pervenute a seguito dell’ Avviso 

Pubblico per la concessione di aiuti alle P.M.I., pubblicata sul BURL n. 7 del 22/01/2015; 

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



 2 

PREMESSO che il punto a) dell’art 10 dell’Avviso pubblico prevede che la valutazione di 

merito delle proposte progettuali da parte della Commissione di Valutazione sia sottoposta 

alla preliminare valutazione di ammissibilità; 

PREMESSO che il punto b) dell’art. 10 dell’Avviso pubblico prevede la definizione della 

graduatoria, al netto delle proposte dichiarate non ammissibili, distinta in proposte 

progettuali idonee e finanziabili; proposte idonee e non finanziabili e proposte non idonee; 

CONSIDERATO che sono state considerate idonee ad ottenere il contributo, tutte le 

proposte progettuali che hanno ottenuto una valutazione complessiva uguale o maggiore a 
60 punti su 100 di cui almeno 10 punti su ciascun macro criterio di valutazione; 

VISTI le risultanze ed il verbale della Commissione di Valutazione acquisito tramite PEC del 

17 giugno 2015, che tengono conto, delle proposte idonee, non idonee e non ammissibili ai 

fini della valutazione di merito e della Graduatoria definitiva di merito; 

RITENUTO di dover prendere atto delle risultanze della Commissione di Valutazione e 

all’approvazione della Graduatoria definitiva, elaborata e verificata dalla Commissione stessa, 

suddivisa, ai sensi del punto b) art. 10 dell’Avviso pubblico come segue:   

- N. 19 proposte progettuali, con punteggio pari o superiore a 60/100 ed almeno 10 

punti su ciascun macro criterio di valutazione, idonee e finanziabili;   

- Nessuna proposta progettuale con punteggio pari o superiore a 60/100 idonea ma 

non finanziabile;  

- N. 15 proposte progettuali non idonee; 

- N. 40 proposte progettuali non ammissibili; 

 

VISTI gli allegati al verbale della Commissione che costituiscono parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione:  

- All. A – Elenco proposte progettuali idonee; 

- All. B – Elenco proposte progettuali non idonee; 

- All. C - Elenco proposte progettuali non ammissibili; 

 

RITENUTO quindi di dover dichiarare idonee e ammissibili a finanziamento n. 19 proposte 

progettuali  con punteggio pari o superiore a 60/100 ed almeno 10 punti su ciascun macro 

criterio di valutazione, per un importo complessivo pari ad € 2.296.064,05 su un impegno 

iniziale che prevedeva una spesa complessiva di euro 5.000.000,00;  

 

PRESO ATTO  che nessuna proposta progettuale con punteggio pari o superiore a 60/100 

è risultata idonea ma non finanziabile poiché non è stato raggiunto il tetto massimo 

ammissibile dell’investimento pari ad euro 5.000.000,00; 
 

RITENUTO altresì di dover dichiarare non idonee n. 15 proposte progettuali con 

punteggio pari o inferiore a 59/100 su 100 o che non hanno ottenuto almeno 10 punti su 

ciascun macro criterio di valutazione;  

 

RITENUTO altresì di dover dichiarare non ammissibili n. 40 proposte progettuali; 
 

DETERMINA 

  

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



 3 

1. Prendere atto delle risultanze della Commissione di Valutazione e dell’approvazione 

della Graduatoria di merito allegate alla presente determinazione All. A – Elenco 

proposte progettuali idonee e finanziabili;  All. B – Elenco proposte progettuali non 

idonee e All. C – Elenco proposte progettuali non ammissibili, che ne costituiscono 

parte integrante e sostanziale; 

2. Prendere atto che la Graduatoria di merito è distinta come segue:  

- N. 19 proposte progettuali con punteggio pari o superiore a 60/100 ed 

almeno 10 punti su ciascun macro criterio di valutazione, idonee e finanziabili;   

- N. 15  proposte progettuali non idonee; 

3. Di prendere atto che nessuna proposta progettuale ha conseguito punteggio pari o 

superiore a 60/100 idonea ma non finanziabile, poiché non è stato raggiunto il tetto 

massimo ammissibile dell’investimento pari ad euro 5.000.000,00; 

4. Dichiarare ammissibili a finanziamento n. 19 proposte progettuali, per un importo 

complessivo pari ad € 2.296.064,05 (Allegato A);   

5. Dichiarare non idonee n. 15 proposte progettuali che hanno ottenuto punteggio pari 

o inferiore a 59/100 su 100 o che non hanno ottenuto almeno 10 punti su ciascun 

macro criterio di valutazione (Allegato B); 

6. Dichiarare non ammissibili n. 40 proposte progettuali (Allegato C); 

7. Di trasmettere la presente determinazione alla società Lazio Innova spa per gli 

adempimenti di competenza giusta Convenzione di cui alla DGRL 255/2014.  

 

 

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

È ammesso il ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro sessanta giorni o, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla pubblicazione. 

         

         Il Direttore 

         Rosanna Bellotti 

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



L.R. 05/2008

Sostegno dei processi di internazionalizzazione delle PMI del Lazio in forma aggregata

di  cui alle Determ. n. G12154 del 27/08/2014 e n. G12846 del 11/09/2014

GRADUATORIA DEFINITIVA DOMANDE "IDONEE"

N. Numero protocollo
Titolo del 

progetto

Impresa capofila 

dell'aggregazione 

Investimento 

complessivo 

ammesso

Contributo 

complessivo 

ammesso

Punteggio 

ammesso
Condizioni

1

SVLAZ-IN-2014-1037

del 31/10/2014

TUSCIA 

VITERBESE 

OLTRE I 

CONFINI

GASTERVIT TERME 

S.R.L. A SOCIO UNICO 230.740,00 115.370,00 77

2

SVLAZ-IN-2014-1018

del 31/10/2014 INTERINJECTA

INJECTA SRL A SOCIO 

UNICO 366.107,00 183.053,50 77

Formalizzazione del contratto di rete 

al perfezionamento dell'atto di 

impegno.

3

SVLAZ-IN-2014-1048

del 31/10/2014

ATEN IS 

International - 

Processo di 

Internazionalizz

azione della 

Rete ATEN IS

SIGMA CONSULTING 

S.R.L. 348.936,00 174.468,00 75

Al perfezionamento dell'atto di 

impegno:

- Presentazione della dichiarazione 

rilasciata ai sensi degli artt.46 e 47 

D.P.R. 445 del 28/12/2000 riportante 

il seguente testo  “ le azioni e le 

attività relative al piano di 

internazionalizzazione si riferiscono a 

prodotti e servizi rivolti 

inequivocabilmente ed in via 

esclusiva all’ambito applicativo civile 

e comunque non riguardano né 

riguarderanno materiali di 

armamento come definiti dall’art.2 

della L. 9 luglio 1990 n°185 e ss.mm”.

4

SVLAZ-IN-2014-1075

del 31/10/2014

VERA PIZZA 

ROMANA IAQUONE S.R.L. 510.850,00 243.500,00 74

L’erogazione del saldo del contributo 

è sottoposto all’adempimento della 

seguente condizione:

- a dimostrazione che l’olio 

impiegato nella realizzazione del 

prodotto  con il marchio “vera pizza 

romana”, sia olio italiano extra 

vergine di oliva prodotto con olive 

italiane,  la produzione deve 

riportare in etichetta la provenienza 

italiana delle olive.

5

SVLAZ-IN-2014-1041

del 31/10/2014

PROGETTO 

PANAMA, 

SOLUZIONI PER 

LA GESTIONE 

INTEGRATA DEL 

PATRIMONIO 

IMMOBILIARE E 

IMPIANTISTICA DESCOR S.R.L. 186.986,00 93.493,00 72

Formalizzazione dell'ATI al 

perfezionamento dell'atto di 

impegno.

Allegato "A" al Verbale del Nucleo di Valutazione del 15/06/2015 1 di 4

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



L.R. 05/2008

Sostegno dei processi di internazionalizzazione delle PMI del Lazio in forma aggregata

di  cui alle Determ. n. G12154 del 27/08/2014 e n. G12846 del 11/09/2014

GRADUATORIA DEFINITIVA DOMANDE "IDONEE"

N. Numero protocollo
Titolo del 

progetto

Impresa capofila 

dell'aggregazione 

Investimento 

complessivo 

ammesso

Contributo 

complessivo 

ammesso

Punteggio 

ammesso
Condizioni

6

SVLAZ-IN-2014-1008

del 30/10/2014

CENTRI 

OPERATIVI TWINSIDE S.P.A. 287.499,80 143.749,90 71

Al perfezionamento dell'atto di 

impegno:

- modifica del contratto di rete 

stipulato in data 26/03/2014 che 

preveda di adottare delle iniziative 

commerciali anche negli Stati Uniti;

- presentazione di una dichiarazione, 

rilasciata ai sensi degli artt. 46 e 47 

D.P.R. 445 del 28/12/2000, 

riportante il seguente testo: “ che la 

Pallini SpA rientra nella definizione di 

PMI ai sensi dell’Allegato I al 

Regolamento (UE) n° 651/2014 della 

Commissione del 17/06/2014”.

7

SVLAZ-IN-2014-1025

del 31/10/2014

GRUPMENT 

LENZI RECONSULT S.R.L. 146.700,00 73.350,00 69

8

SVLAZ-IN-2014-1047

del 31/10/2014

O.X.S. 

FRANCOFORTE

SCARABEO CERAMICHE 

S.R.L. 173.016,25 86.508,12 67

Dimostrazione dell'avvenuta 

costituzione dell'ATS prima dell'avvio 

delle spese relative al progetto OXS 

di Francoforte.

Allegato "A" al Verbale del Nucleo di Valutazione del 15/06/2015 2 di 4

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



L.R. 05/2008

Sostegno dei processi di internazionalizzazione delle PMI del Lazio in forma aggregata

di  cui alle Determ. n. G12154 del 27/08/2014 e n. G12846 del 11/09/2014

GRADUATORIA DEFINITIVA DOMANDE "IDONEE"

N. Numero protocollo
Titolo del 

progetto

Impresa capofila 

dell'aggregazione 

Investimento 

complessivo 

ammesso

Contributo 

complessivo 

ammesso

Punteggio 

ammesso
Condizioni

9

SVLAZ-IN-2014-1005

del 27/10/2014

SISTEMI E 

IMPIANTI PER 

L'ENERGIA IN 

SUD AFRICA COMAL SPA 192.290,88 96.145,44 65

Al perfezionamento dell’atto di 

impegno:                                                                                                        

1) Formalizzazione del contratto di 

rete.

2) Iscrizione, presso la CCIAA 

competente,  della sede operativa 

dichiarata da PRAS TECNOLOGIE 

S.R.L. in Viterbo – 01100 - via 

dell'Industria, snc.

10

SVLAZ-IN-2014-1043

del 31/10/2014

GENERAL 

CONTRACTOR 

FOR 

PHARMACEUTIC

AL INDUSTRY SMET ITALIA S.P.A. 197.321,00 98.660,50 65

Formalizzazione del contratto di rete 

al perfezionamento dell'atto di 

impegno.

11

SVLAZ-IN-2014-1061

del 31/10/2014

ATI S3 

TECNOLOGIE 

ITALIA SALUBER '04 S.R.L. 127.540,00 63.770,00 65

Formalizzazione dell'ATI al 

perfezionamento dell'atto di 

impegno.

12

SVLAZ-IN-2014-1049

del 31/10/2014

MINIMEGAPRIN

T

D.B. INGEGNERIA 

DELL'IMMAGINE S.R.L. 111.850,00 55.925,00 64

Formalizzazione del contratto di rete 

al perfezionamento dell'atto di 

impegno.

13

SVLAZ-IN-2014-1060

del 31/10/2014

HOLISTIC 

VISION IT OMNITECH SRL 206.510,00 103.255,00 64

Formalizzazione del contratto di rete 

al perfezionamento dell'atto di 

impegno.

14

SVLAZ-IN-2014-1019

del 31/10/2014 INTEREUCARE EUCARE S.R.L. 472.669,98 236.334,99 63

Formalizzazione del contratto di rete 

al perfezionamento dell'atto di 

impegno.

15

SVLAZ-IN-2014-1054

del 31/10/2014 UNICAPOOL UNICAPOOL S.R.L. 93.320,00 46.660,00 62

Al perfezionamento dell'atto 

d'impegno:

- Presentazione della stipula del 

contratto di rete in cui sia indicato 

esplicitamente che la mandataria 

Unicapool srls, per la produzione 

della piscina fuori terra, “si avvale 

della fornitura in esclusiva delle 

imprese mandanti”.

16

SVLAZ-IN-2014-1053

del 31/10/2014

OPTIMAL 

DISSEMINATION 

EUROPE VIANET S.R.L. 397.220,00 198.610,00 61

17

SVLAZ-IN-2014-1045

del 31/10/2014 O.Data Europe

GLOBAL TECHNOLOGIES 

ITALIA S.R.L. 263.000,00 130.911,62 60

La concessione del contributo è 

subordinata alla verifica della 

regolarità contributiva al 

31/10/2014.

Formalizzazione dell'ATI al  

perfezionamento dell’atto di 

impegno.

Allegato "A" al Verbale del Nucleo di Valutazione del 15/06/2015 3 di 4

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



L.R. 05/2008

Sostegno dei processi di internazionalizzazione delle PMI del Lazio in forma aggregata

di  cui alle Determ. n. G12154 del 27/08/2014 e n. G12846 del 11/09/2014

GRADUATORIA DEFINITIVA DOMANDE "IDONEE"

N. Numero protocollo
Titolo del 

progetto

Impresa capofila 

dell'aggregazione 

Investimento 

complessivo 

ammesso

Contributo 

complessivo 

ammesso

Punteggio 

ammesso
Condizioni

18

SVLAZ-IN-2014-1059

del 31/10/2014 WEB LIVE KAPUSONS S.R.L. 150.480,00 75.240,00 60

19

SVLAZ-IN-2014-1046

del 31/10/2014 EUROPEAN BIG SOGETEL S.R.L. 154.118,00 77.058,98 60

La concessione del contributo è 

subordinata alla verifica della 

regolarità contributiva al 

31/10/2014.

Formalizzazione del contratto di rete 

al perfezionamento dell’atto di 

impegno.

4.617.154,91 2.296.064,05

Allegato "A" al Verbale del Nucleo di Valutazione del 15/06/2015 4 di 4

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



L.
R

. 0
5

/2
0

0
8

So
st

e
gn

o
 d

e
i p

ro
ce

ss
i d

i i
n

te
rn

az
io

n
al

iz
za

zi
o

n
e

 d
e

ll
e

 P
M

I d
e

l L
az

io
 in

 f
o

rm
a 

ag
gr

e
ga

ta

d
i  

cu
i a

ll
e

 D
e

te
rm

. n
. G

1
2

1
5

4
 d

e
l 2

7
/0

8
/2

0
1

4
 e

 n
. G

1
2

8
4

6
 d

e
l 1

1
/0

9
/2

0
1

4

EL
EN

C
O

 D
EF

IN
IT

IV
O

 D
O

M
A

N
D

E 
"N

O
N

 ID
O

N
EE

"

N
.

N
u

m
e

ro
 p

ro
to

co
ll

o
Ti

to
lo

 d
e

l 

p
ro

ge
tt

o

Im
p

re
sa

 c
ap

o
fi

la
 

d
e

ll
'a

gg
re

ga
zi

o
n

e
 

P
u

n
te

gg
io

 

am
m

e
ss

o

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

V
al

id
it

à 
Te

cn
ic

o
 

/ 
Ec

o
n

o
m

ic
a

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

In
n

o
va

ti
vi

tà
 

P
ro

gr
am

m
a

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

 

B
u

d
ge

t

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

P
ri

o
ri

tà
 

P
re

m
ia

li
tà

N
o

te

1

SV
LA

Z-
IN

-2
0

1
4

-1
0

4
2

d
el

 3
1

/1
0

/2
0

1
4

P
O

N
TE

 IM
P

R
ES

E 

LA
ZI

A
LI

 IN
 

R
O

M
A

N
IA

R
IC

C
I S

O
C

IE
TA

’ P
ER

 

A
ZI

O
N

I
6

1
2

0
1

1
4

2
6

Il 
p

ro
ge

tt
o

 P
IL

IR
 h

a 
ev

id
en

zi
at

o
 a

lc
u

n
e 

d
eb

o
le

zz
e 

su
l p

ia
n

o
 

o
p

er
at

iv
o

, u
n

’in
su

ff
ic

ie
n

te
 d

ef
in

iz
io

n
e 

e 
al

lo
ca

zi
o

n
e 

d
ei

 c
o

st
i e

 

u
n

a 
ca

re
n

te
 d

es
cr

iz
io

n
e 

d
el

 r
u

o
lo

 d
el

le
 s

in
go

le
 im

p
re

se
 

ag
gr

eg
at

e.

 S
i r

ile
va

, i
n

o
lt

re
, l

’in
co

n
gr

u
en

za
 d

i d
iv

er
se

 v
o

ci
 d

i c
o

st
o

 

u
n

it
am

en
te

 a
lla

 t
o

ta
le

 in
am

m
is

si
b

ili
tà

 d
el

le
 f

ig
u

re
 p

ro
fe

ss
io

n
al

i 

d
es

ti
n

at
e 

al
 c

en
tr

o
 s

er
vi

zi
, c

h
e 

n
o

n
 r

is
u

lt
an

o
 d

ip
en

d
en

ti
 d

el
le

 

so
ci

et
à 

p
ro

p
o

n
en

ti
, c

o
m

e 
in

ve
ce

 r
ic

h
ie

st
o

 d
al

l’a
rt

.5
 c

o
m

m
a 

A
2

 

su
b

 4
) 

d
el

l'a
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

. T
al

i c
ri

ti
ci

tà
, c

au
sa

n
d

o
 n

o
te

vo
li 

ri
d

u
zi

o
n

i e
 d

ec
u

rt
az

io
n

i d
i i

n
te

re
 a

tt
iv

it
à,

 h
an

n
o

 d
et

er
m

in
at

o
 il

 

m
an

ca
to

 r
ag

gi
u

n
gi

m
en

to
 d

el
la

 s
o

gl
ia

 m
in

im
a 

p
re

vi
st

a 
p

er
 il

 

m
ac

ro
-c

ri
te

ri
o

 “
B

u
d

ge
t”

.

La
 p

ro
p

o
st

a 
p

ro
ge

tt
u

al
e,

 p
u

r 
o

tt
en

en
d

o
 u

n
 p

u
n

te
gg

io
 t

o
ta

le
 

p
ar

i a
i 6

1
/1

0
0

, n
o

n
 s

o
d

d
is

fa
 la

 c
o

n
d

iz
io

n
e 

st
ab

ili
ta

 d
al

l’a
rt

. 1
0

 

d
el

l’A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

 c
h

e 
p

re
ve

d
e 

il 
ra

gg
iu

n
gi

m
en

to
 d

i a
lm

en
o

 

1
0

 p
u

n
ti

 p
er

 c
ia

sc
u

n
 M

ac
ro

-C
ri

te
ri

o
, p

er
ta

n
to

 r
is

u
lt

a 
n

o
n

 

id
o

n
ea

 a
 b

en
ef

ic
ia

re
 d

el
le

 a
ge

vo
la

zi
o

n
i r

ic
h

ie
st

e.

2

SV
LA

Z-
IN

-2
0

1
4

-1
0

0
6

d
el

 2
9

/1
0

/2
0

1
4

C
o

n
so

lid
am

en
to

 

B
IR

 s
u

l m
er

ca
to

 

ro
m

en
o

C
O

M
P

A
N

Y'
S 

A
D

V
IS

O
R

S 

S.
R

.L
.

5
5

1
8

1
0

1
0

1
7

La
 p

ro
p

o
st

a 
p

ro
ge

tt
u

al
e 

“B
IR

” 
p

re
se

n
ta

 u
n

’a
n

al
is

i 

su
ff

ic
ie

n
te

m
en

te
 a

rt
ic

o
la

ta
, m

a 
ev

id
en

zi
a 

ca
re

n
ze

 s
u

l p
ia

n
o

 

o
p

er
at

iv
o

.

La
 d

ef
in

iz
io

n
e 

d
ei

 c
o

st
i n

o
n

 il
lu

st
ra

 c
o

n
 c

h
ia

re
zz

a 
le

 a
tt

iv
it

à 

sp
ec

if
ic

h
e 

d
el

 p
ro

ge
tt

o
 m

o
st

ra
n

d
o

 s
o

vr
ap

p
o

si
zi

o
n

i d
i a

tt
iv

it
à 

tr
a 

fo
rn

it
o

ri
 d

iv
er

si
.

G
li 

o
b

ie
tt

iv
i e

co
n

o
m

ic
i p

re
se

n
ta

ti
 s

o
n

o
 a

m
b

iz
io

si
, m

a 
n

o
n

 

co
m

p
at

ib
ili

 c
o

n
 le

 c
ar

at
te

ri
st

ic
h

e 
st

ru
tt

u
ra

li 
d

el
le

 a
zi

en
d

e 

p
ro

p
o

n
en

ti
, l

a 
cu

i q
u

al
if

ic
az

io
n

e 
n

o
n

 a
p

p
ar

e 
o

m
o

ge
n

ea
 in

 

te
rm

in
i d

i e
sp

er
ie

n
ze

 in
te

rn
az

io
n

al
i. 

In
o

lt
re

, g
li 

st
es

si
 o

b
ie

tt
iv

i 

ec
o

n
o

m
ic

i n
o

n
 s

o
n

o
 s

u
p

p
o

rt
at

i d
al

la
 d

ef
in

iz
io

n
e 

d
i 

at
ti

vi
tà

/c
o

n
tr

at
ti

 c
h

e 
n

e 
gi

u
st

if
ic

h
in

o
 i 

ri
su

lt
at

i i
p

o
ti

zz
at

i. 

La
 p

ro
p

o
st

a 
p

ro
ge

tt
u

al
e,

 o
tt

en
en

d
o

 u
n

 p
u

n
te

gg
io

 p
ar

i a
 

5
5

/1
0

0
, r

is
u

lt
a 

p
er

ta
n

to
 n

o
n

 id
o

n
ea

 a
 b

en
ef

ic
ia

re
 d

el
le

 

ag
ev

o
la

zi
o

n
i r

ic
h

ie
st

e 
se

co
n

d
o

 q
u

an
to

 s
ta

b
ili

to
 a

ll’
ar

t.
 1

0
 

d
el

l’A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

.

A
ll

e
ga

to
 "

B
" 

al
 V

e
rb

al
e

 d
e

l N
u

cl
e

o
 d

i V
al

u
ta

zi
o

n
e

 d
e

l 1
5

/0
6

/2
0

1
5

1
 d

i 8

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



L.
R

. 0
5

/2
0

0
8

So
st

e
gn

o
 d

e
i p

ro
ce

ss
i d

i i
n

te
rn

az
io

n
al

iz
za

zi
o

n
e

 d
e

ll
e

 P
M

I d
e

l L
az

io
 in

 f
o

rm
a 

ag
gr

e
ga

ta

d
i  

cu
i a

ll
e

 D
e

te
rm

. n
. G

1
2

1
5

4
 d

e
l 2

7
/0

8
/2

0
1

4
 e

 n
. G

1
2

8
4

6
 d

e
l 1

1
/0

9
/2

0
1

4

EL
EN

C
O

 D
EF

IN
IT

IV
O

 D
O

M
A

N
D

E 
"N

O
N

 ID
O

N
EE

"

N
.

N
u

m
e

ro
 p

ro
to

co
ll

o
Ti

to
lo

 d
e

l 

p
ro

ge
tt

o

Im
p

re
sa

 c
ap

o
fi

la
 

d
e

ll
'a

gg
re

ga
zi

o
n

e
 

P
u

n
te

gg
io

 

am
m

e
ss

o

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

V
al

id
it

à 
Te

cn
ic

o
 

/ 
Ec

o
n

o
m

ic
a

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

In
n

o
va

ti
vi

tà
 

P
ro

gr
am

m
a

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

 

B
u

d
ge

t

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

P
ri

o
ri

tà
 

P
re

m
ia

li
tà

N
o

te

3

SV
LA

Z-
IN

-2
0

1
4

-1
0

2
1

d
el

 3
1

/1
0

/2
0

1
4

M
TC

 M
ed

ic
in

a 

Tr
ad

iz
io

n
al

e 

C
in

es
e 

n
el

 

M
o

n
d

o
FI

TO
C

H
IN

A
 IT

A
LI

A
 S

R
L

5
2

1
7

8
1

3
1

4

La
 p

ro
p

o
st

a 
p

ro
ge

tt
u

al
e 

co
si

 c
o

m
e 

d
es

cr
it

ta
 e

 a
rt

ic
o

la
ta

 a
p

p
ar

e 

co
m

p
le

ss
iv

am
en

te
 d

eb
o

le
 e

 n
o

n
 c

o
er

en
te

 c
o

n
 le

 L
in

ee
 G

u
id

a 

d
el

le
 p

o
lit

ic
h

e 
re

gi
o

n
al

i s
u

ll’
in

te
rn

az
io

n
al

iz
za

zi
o

n
e 

d
el

 s
is

te
m

a 

p
ro

d
u

tt
iv

o
 d

el
 L

az
io

 –
 P

ro
gr

am
m

a 
d

i I
n

te
rv

en
ti

 2
0

1
4

. C
iò

 h
a 

d
et

er
m

in
at

o
 il

 m
an

ca
to

 r
ag

gi
u

n
gi

m
en

to
 d

el
la

 s
o

gl
ia

 m
in

im
a 

p
re

vi
st

a 
p

er
 il

 m
ac

ro
-c

ri
te

ri
o

 "
In

n
o

va
ti

vi
tà

 d
el

 p
ro

gr
am

m
a”

 e
 il

 

n
o

n
 r

ag
gi

u
n

gi
m

en
to

 d
el

 p
u

n
te

gg
io

 t
o

ta
le

 m
in

im
o

 p
re

vi
st

o
 

d
al

l'a
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

 p
er

 l'
am

m
is

si
o

n
e 

ai
 r

el
at

iv
i b

en
ef

ic
i.

La
 p

ro
p

o
st

a 
p

ro
ge

tt
u

al
e,

 o
tt

en
en

d
o

 u
n

 p
u

n
te

gg
io

 p
ar

i a
 

5
2

/1
0

0
, r

is
u

lt
a 

p
er

ta
n

to
 n

o
n

 id
o

n
ea

 a
 b

en
ef

ic
ia

re
 d

el
le

 

ag
ev

o
la

zi
o

n
i r

ic
h

ie
st

e 
se

co
n

d
o

 q
u

an
to

 s
ta

b
ili

to
 a

ll’
ar

t.
 1

0
 

d
el

l’a
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

.

4

SV
LA

Z-
IN

-2
0

1
4

-1
0

6
5

d
el

 3
1

/1
0

/2
0

1
4

G
ro

w
th

 t
h

ro
u

gh
 

A
si

an
 M

ar
ke

t 

Ex
p

o
rt

N
O

V
A

 S
YS

TE
M

S 
R

O
M

A
 

S.
R

.L
.

5
0

1
6

1
0

4
2

0

La
 t

o
ta

le
 n

o
n

 a
m

m
is

si
b

ili
tà

 d
el

le
 s

p
es

e 
p

ro
p

o
st

e 
d

al
 p

ar
tn

er
 

G
.E

. G
es

ti
o

n
i E

le
tt

ro
n

ic
h

e 
d

et
er

m
in

an
o

 la
 r

id
u

zi
o

n
e 

d
el

 

n
u

m
er

o
 m

in
im

o
 d

i a
zi

en
d

e 
p

ar
te

ci
p

an
ti

 a
l p

ro
ge

tt
o

, p
re

vi
st

o
 

al
l’a

rt
. 2

 d
el

l'A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

.  
 T

al
e 

ri
d

u
zi

o
n

e,
 in

o
lt

re
, h

a 

d
et

er
m

in
at

o
 il

 m
an

ca
to

 r
ag

gi
u

n
gi

m
en

to
 d

el
la

 s
o

gl
ia

 m
in

im
a 

p
re

vi
st

a 
p

er
 il

 m
ac

ro
-c

ri
te

ri
o

 “
B

u
d

ge
t”

 e
 c

o
n

se
gu

en
te

m
en

te
 il

 

m
an

ca
to

 r
ag

gi
u

n
gi

m
en

to
 d

el
 p

u
n

te
gg

io
 t

o
ta

le
 m

in
im

o
 p

re
vi

st
o

 

d
al

l'A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

 p
er

 l'
am

m
is

si
o

n
e 

ai
 r

el
at

iv
i b

en
ef

ic
i. 

La
 p

ro
p

o
st

a 
p

ro
ge

tt
u

al
e,

 o
tt

en
en

d
o

 u
n

 p
u

n
te

gg
io

 p
ar

i a
 

5
0

/1
0

0
, r

is
u

lt
a 

p
er

ta
n

to
 n

o
n

 id
o

n
ea

 a
 b

en
ef

ic
ia

re
 d

el
le

 

ag
ev

o
la

zi
o

n
i r

ic
h

ie
st

e 
se

co
n

d
o

 q
u

an
to

 s
ta

b
ili

to
 a

ll’
ar

t.
 1

0
 

d
el

l’A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

.

5

SV
LA

Z-
IN

-2
0

1
4

-1
0

3
2

d
el

 3
1

/1
0

/2
0

1
4

Se
rv

iz
i d

ig
it

al
i 

se
n

za
 c

o
n

fi
n

i e
 e

-

co
m

m
er

ce
 

m
an

ag
em

en
t

M
A

N
D

A
R

IN
O

 A
D

V
 S

.R
.L

.
4

9
1

6
4

1
2

1
7

La
 p

ro
p

o
st

a 
p

ro
ge

tt
u

al
e,

 c
o

sì
 c

o
m

e 
d

es
cr

it
ta

 e
 a

rt
ic

o
la

ta
, è

 

al
q

u
an

to
 d

eb
o

le
 in

 m
er

it
o

 a
lla

 v
al

id
it

à 
te

cn
ic

o
-e

co
n

o
m

ic
a 

ed
 è

 

d
el

 t
u

tt
o

 in
su

ff
ic

ie
n

te
 s

u
l f

ro
n

te
 “

In
n

o
va

ti
vi

tà
 d

el
 P

ro
gr

am
m

a”
 

d
o

ve
 n

o
n

 r
ag

gi
u

n
ge

 la
 s

o
gl

ia
 m

in
im

a 
d

i 1
0

 p
u

n
ti

.

La
 p

ro
p

o
st

a 
p

ro
ge

tt
u

al
e,

 o
tt

en
en

d
o

 u
n

 p
u

n
te

gg
io

 t
o

ta
le

 d
i 4

9
 

p
u

n
ti

 e
 n

o
n

 r
ag

gi
u

n
ge

n
d

o
 la

 s
o

gl
ia

 m
in

im
a 

d
i 1

0
 p

u
n

ti
, p

re
vi

st
a 

p
er

 il
 m

ac
ro

-c
ri

te
ri

o
 “

In
n

o
va

ti
vi

tà
 d

el
 p

ro
gr

am
m

a”
, r

is
u

lt
a 

n
o

n
 

id
o

n
ea

 a
 b

en
ef

ic
ia

re
 d

el
le

 a
ge

vo
la

zi
o

n
i r

ic
h

ie
st

e 
se

co
n

d
o

 

q
u

an
to

 s
ta

b
ili

to
 a

ll’
ar

t.
 1

0
 d

el
l’A

vv
is

o
 P

u
b

b
lic

o
.

A
ll

e
ga

to
 "

B
" 

al
 V

e
rb

al
e

 d
e

l N
u

cl
e

o
 d

i V
al

u
ta

zi
o

n
e

 d
e

l 1
5

/0
6

/2
0

1
5

2
 d

i 8

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



L.
R

. 0
5

/2
0

0
8

So
st

e
gn

o
 d

e
i p

ro
ce

ss
i d

i i
n

te
rn

az
io

n
al

iz
za

zi
o

n
e

 d
e

ll
e

 P
M

I d
e

l L
az

io
 in

 f
o

rm
a 

ag
gr

e
ga

ta

d
i  

cu
i a

ll
e

 D
e

te
rm

. n
. G

1
2

1
5

4
 d

e
l 2

7
/0

8
/2

0
1

4
 e

 n
. G

1
2

8
4

6
 d

e
l 1

1
/0

9
/2

0
1

4

EL
EN

C
O

 D
EF

IN
IT

IV
O

 D
O

M
A

N
D

E 
"N

O
N

 ID
O

N
EE

"

N
.

N
u

m
e

ro
 p

ro
to

co
ll

o
Ti

to
lo

 d
e

l 

p
ro

ge
tt

o

Im
p

re
sa

 c
ap

o
fi

la
 

d
e

ll
'a

gg
re

ga
zi

o
n

e
 

P
u

n
te

gg
io

 

am
m

e
ss

o

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

V
al

id
it

à 
Te

cn
ic

o
 

/ 
Ec

o
n

o
m

ic
a

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

In
n

o
va

ti
vi

tà
 

P
ro

gr
am

m
a

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

 

B
u

d
ge

t

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

P
ri

o
ri

tà
 

P
re

m
ia

li
tà

N
o

te

6

SV
LA

Z-
IN

-2
0

1
4

-1
0

1
1

d
el

 3
0

/1
0

/2
0

1
4

O
P

EN
P

R
O

FI
LE

 S
.R

.L
.

4
8

1
1

1
2

1
1

1
4

L'
in

te
rv

en
to

 p
ro

p
o

st
o

, c
o

sì
 c

o
m

e 
d

es
cr

it
to

 e
 a

rt
ic

o
la

to
 h

a 

ev
id

en
zi

at
o

, c
o

m
e 

m
eg

lio
 d

et
ta

gl
ia

to
 d

i s
eg

u
it

o
, m

o
lt

e 
ca

re
n

ze
 

ch
e 

h
an

n
o

 d
et

er
m

in
at

o
 f

o
rt

i r
id

u
zi

o
n

i e
 d

ec
u

rt
az

io
n

i d
i i

n
te

re
 

at
ti

vi
tà

, r
id

u
ce

n
d

o
 d

ra
st

ic
am

en
te

 la
 s

tr
u

tt
u

ra
 d

el
 p

ro
ge

tt
o

 

p
re

se
n

ta
to

: 

- 
l’e

st
re

m
a 

ge
n

er
ic

it
à 

d
el

la
 d

es
cr

iz
io

n
e 

d
eg

li 
o

b
ie

tt
iv

i d
i 

m
er

ca
to

 s
i a

ss
o

ci
a 

a 
u

n
a 

to
ta

le
 m

an
ca

n
za

 d
i a

n
al

is
i d

el
le

 

p
o

te
n

zi
al

it
à 

d
ei

 P
ae

si
 T

ar
ge

t 
p

er
 i 

p
ro

d
o

tt
i/

se
rv

iz
i d

el
le

 a
zi

en
d

e 

d
el

 r
ag

gr
u

p
p

am
en

to
. L

a 
m

an
ca

n
za

 d
i t

al
e 

an
al

is
i è

 im
p

o
rt

an
te

 

in
 c

o
n

si
d

er
az

io
n

e 
d

el
la

 v
as

ti
tà

 e
 d

is
o

m
o

ge
n

ei
tà

 d
ei

 P
ae

si
 t

ar
ge

t 

in
 p

ar
ti

co
la

re
 p

er
 f

at
to

ri
 q

u
al

i l
in

gu
a 

e 
cu

lt
u

ra
, d

et
er

m
in

an
ti

 

p
er

 il
 s

u
cc

es
so

 d
i p

ro
d

o
tt

i m
u

lt
im

ed
ia

li;

- 
i d

u
e 

p
ar

tn
er

s 
d

el
l’a

gg
re

ga
zi

o
n

e,
 D

er
iv

a 
Fi

lm
 e

 M
o

n
t 

&
 T

af
t,

 

h
an

n
o

 d
im

en
si

o
n

i e
st

re
m

am
en

te
 r

id
o

tt
e 

si
a 

in
 t

er
m

in
i d

i 

fa
tt

u
ra

to
 c

h
e 

d
i s

tr
u

tt
u

ra
;

- 
i c

o
st

i d
el

 p
ro

ge
tt

o
 s

co
n

ta
n

o
 u

n
a 

ge
n

er
ic

a 
d

ef
in

iz
io

n
e 

d
el

le
 

si
n

go
le

 a
tt

iv
it

à 
d

es
cr

it
te

 n
el

 p
ia

n
o

 c
o

st
i ,

 o
lt

re
 a

lla
 t

o
ta

le
 

m
an

ca
n

za
, a

n
ch

e 
n

ei
 p

re
ve

n
ti

vi
 a

lle
ga

ti
, d

el
le

 s
p

ec
if

ic
h

e 

te
cn

ic
h

e 
d

el
le

 a
tt

iv
it

à 
d

a 
re

al
iz

za
re

. A
 q

u
es

to
 s

i a
gg

iu
n

ge
 la

 

n
ec

es
sa

ri
a 

to
ta

le
 d

ec
u

rt
az

io
n

e 
d

i a
lc

u
n

e 
vo

ci
 d

i c
o

st
o

 

ri
co

n
d

u
ci

b
ili

 a
lla

 n
o

n
 a

m
m

is
si

b
ili

tà
 f

o
rm

al
e 

d
ei

 r
el

at
iv

i 

fo
rn

it
o

ri
.

La
 p

ro
p

o
st

a 
p

ro
ge

tt
u

al
e,

 o
tt

en
en

d
o

 u
n

 p
u

n
te

gg
io

 p
ar

i a
 

4
8

/1
0

0
, r

is
u

lt
a 

p
er

ta
n

to
 n

o
n

 id
o

n
ea

 a
 b

en
ef

ic
ia

re
 d

el
le

 

ag
ev

o
la

zi
o

n
i r

ic
h

ie
st

e 
se

co
n

d
o

 q
u

an
to

 s
ta

b
ili

to
 a

ll’
ar

t.
 1

0
 

d
el

l’A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

.

A
ll

e
ga

to
 "

B
" 

al
 V

e
rb

al
e

 d
e

l N
u

cl
e

o
 d

i V
al

u
ta

zi
o

n
e

 d
e

l 1
5

/0
6

/2
0

1
5

3
 d

i 8

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



L.
R

. 0
5

/2
0

0
8

So
st

e
gn

o
 d

e
i p

ro
ce

ss
i d

i i
n

te
rn

az
io

n
al

iz
za

zi
o

n
e

 d
e

ll
e

 P
M

I d
e

l L
az

io
 in

 f
o

rm
a 

ag
gr

e
ga

ta

d
i  

cu
i a

ll
e

 D
e

te
rm

. n
. G

1
2

1
5

4
 d

e
l 2

7
/0

8
/2

0
1

4
 e

 n
. G

1
2

8
4

6
 d

e
l 1

1
/0

9
/2

0
1

4

EL
EN

C
O

 D
EF

IN
IT

IV
O

 D
O

M
A

N
D

E 
"N

O
N

 ID
O

N
EE

"

N
.

N
u

m
e

ro
 p

ro
to

co
ll

o
Ti

to
lo

 d
e

l 

p
ro

ge
tt

o

Im
p

re
sa

 c
ap

o
fi

la
 

d
e

ll
'a

gg
re

ga
zi

o
n

e
 

P
u

n
te

gg
io

 

am
m

e
ss

o

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

V
al

id
it

à 
Te

cn
ic

o
 

/ 
Ec

o
n

o
m

ic
a

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

In
n

o
va

ti
vi

tà
 

P
ro

gr
am

m
a

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

 

B
u

d
ge

t

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

P
ri

o
ri

tà
 

P
re

m
ia

li
tà

N
o

te

7

SV
LA

Z-
IN

-2
0

1
4

-1
0

1
5

d
el

 3
1

/1
0

/2
0

1
4

In
te

rA
B

IL
IT

A
: 

In
te

rn
az

io
n

al
iz

z

az
io

n
e 

d
el

l'A
p

p
lic

at
iv

o
 

A
B

IL
IT

A
IN

FO
R

M
A

P
R

O
 S

.R
.L

.
4

7
1

4
4

1
3

1
6

L'
in

te
rv

en
to

 p
ro

p
o

st
o

, c
o

sì
 c

o
m

e 
d

es
cr

it
to

 e
 a

rt
ic

o
la

to
, n

o
n

 è
 

co
er

en
te

 a
l p

er
se

gu
im

en
to

 d
el

le
 f

in
al

it
à 

d
el

 B
an

d
o

: i
l p

ro
ge

tt
o

 

d
i i

n
te

rn
az

io
n

al
iz

za
zi

o
n

e 
“A

B
IL

IT
A

”,
 li

m
it

an
d

o
si

 a
lla

 s
o

la
 

re
al

iz
za

zi
o

n
e 

d
el

la
 t

ra
d

u
zi

o
n

e 
in

 li
n

gu
a 

in
gl

es
e,

 r
ap

p
re

se
n

ta
, 

in
fa

tt
i, 

u
n

 c
o

rr
en

te
 e

 g
en

er
ic

o
 "

u
p

gr
ad

e"
 d

el
l'a

p
p

lic
at

iv
o

. 

In
o

lt
re

, i
l l

iv
el

lo
 d

i n
o

vi
tà

 d
el

le
 p

re
st

az
io

n
i d

i s
er

vi
zi

 r
ic

h
ie

st
i, 

ri
sp

et
to

 a
i s

er
vi

zi
 u

ti
liz

za
ti

 n
o

rm
al

m
en

te
 d

al
le

 im
p

re
se

, è
 m

o
lt

o
 

b
as

so
.  

Il 
m

an
ca

to
 r

ag
gi

u
n

gi
m

en
to

 d
el

la
 s

o
gl

ia
 m

in
im

a 
p

re
vi

st
a 

p
er

 il
 m

ac
ro

-c
ri

te
ri

o
 “

In
n

o
va

ti
vi

tà
 d

el
 p

ro
gr

am
m

a”
 e

 il
 m

an
ca

to
 

ra
gg

iu
n

gi
m

en
to

 d
el

 P
u

n
te

gg
io

 T
o

ta
le

 m
in

im
o

, p
re

vi
st

o
 

d
al

l'A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

 p
er

 l'
am

m
is

si
o

n
e 

ai
 r

el
at

iv
i b

en
ef

ic
i, 

d
et

er
m

in
an

o
 la

 n
o

n
 id

o
n

ei
tà

 a
 b

en
ef

ic
ia

re
 d

el
le

 a
ge

vo
la

zi
o

n
i 

ri
ch

ie
st

e.

La
 p

ro
p

o
st

a 
p

ro
ge

tt
u

al
e,

 o
tt

en
en

d
o

 u
n

 p
u

n
te

gg
io

 p
ar

i a
 

4
7

/1
0

0
, r

is
u

lt
a 

p
er

ta
n

to
 n

o
n

 id
o

n
ea

 a
 b

en
ef

ic
ia

re
 d

el
le

 

ag
ev

o
la

zi
o

n
i r

ic
h

ie
st

e 
se

co
n

d
o

 q
u

an
to

 s
ta

b
ili

to
 a

ll’
ar

t.
 1

0
 

d
el

l’A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

.

8

SV
LA

Z-
IN

-2
0

1
4

-1
0

2
2

d
el

 3
1

/1
0

/2
0

1
4

LA
ZI

O
 

ST
R

A
TE

G
IC

 

D
ES

IG
N

TE
C

N
IT

A
LI

A
 S

.R
.L

.
4

5
1

6
7

5
1

7

La
 p

ro
p

o
st

a 
p

ro
ge

tt
u

al
e 

“L
az

io
 S

tr
at

eg
ic

 D
es

ig
n

” 
h

a 

ev
id

en
zi

at
o

 n
o

te
vo

li 
ca

re
n

ze
 n

el
la

 d
es

cr
iz

io
n

e 
d

eg
li 

o
b

ie
tt

iv
i e

 

d
el

le
 r

el
at

iv
e 

at
ti

vi
tà

 f
u

n
zi

o
n

al
i a

l l
o

ro
 r

ag
gi

u
n

gi
m

en
to

.

La
 d

ef
in

iz
io

n
e 

ap
p

ro
ss

im
at

iv
a 

d
ei

 c
o

st
i, 

la
 la

cu
n

o
sa

 d
es

cr
iz

io
n

e 

d
ei

 m
er

ca
ti

 e
st

er
i e

 la
 t

o
ta

le
 a

ss
en

za
 d

el
la

 d
es

cr
iz

io
n

e 
d

el
le

 

at
ti

vi
tà

 s
p

ec
if

ic
h

e 
n

ei
 p

ae
si

 t
ar

ge
t,

 h
an

n
o

 d
et

er
m

in
at

o
 il

 

m
an

ca
to

 r
ag

gi
u

n
gi

m
en

to
 d

el
la

 s
o

gl
ia

 m
in

im
a 

d
i 1

0
 p

u
n

ti
 n

ei
 

d
u

e 
m

ac
ro

-c
ri

te
ri

 “
In

n
o

va
ti

vi
tà

 d
el

 p
ro

gr
am

m
a”

 e
 “

B
u

d
ge

t”
 e

 

co
n

se
gu

en
te

m
en

te
 il

 m
an

ca
to

 r
ag

gi
u

n
gi

m
en

to
 d

el
 P

u
n

te
gg

io
 

To
ta

le
 m

in
im

o
, p

re
vi

st
o

 a
ll’

ar
t.

1
0

 d
el

l'A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

 p
er

 

l'a
m

m
is

si
o

n
e 

ai
 r

el
at

iv
i b

en
ef

ic
i. 

In
o

lt
re

 l’
in

te
rv

en
to

 p
re

se
n

ta
to

 n
o

n
 r

ag
gi

u
n

ge
 l’

im
p

o
rt

o
 

m
in

im
o

 d
i €

 5
0

.0
0

0
 c

o
m

e 
p

re
vi

st
o

 d
al

l’a
rt

.5
 d

el
l’A

vv
is

o
 

P
u

b
b

lic
o

.

La
 p

ro
p

o
st

a 
p

ro
ge

tt
u

al
e,

 p
er

ta
n

to
, r

is
u

lt
a 

n
o

n
 id

o
n

ea
 a

 

b
en

ef
ic

ia
re

 d
el

le
 a

ge
vo

la
zi

o
n

i r
ic

h
ie

st
e 

se
co

n
d

o
 q

u
an

to
 

st
ab

ili
to

 a
ll’

ar
t.

 1
0

 d
el

l’A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

.

A
ll

e
ga

to
 "

B
" 

al
 V

e
rb

al
e

 d
e

l N
u

cl
e

o
 d

i V
al

u
ta

zi
o

n
e

 d
e

l 1
5

/0
6

/2
0

1
5

4
 d

i 8

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



L.
R

. 0
5

/2
0

0
8

So
st

e
gn

o
 d

e
i p

ro
ce

ss
i d

i i
n

te
rn

az
io

n
al

iz
za

zi
o

n
e

 d
e

ll
e

 P
M

I d
e

l L
az

io
 in

 f
o

rm
a 

ag
gr

e
ga

ta

d
i  

cu
i a

ll
e

 D
e

te
rm

. n
. G

1
2

1
5

4
 d

e
l 2

7
/0

8
/2

0
1

4
 e

 n
. G

1
2

8
4

6
 d

e
l 1

1
/0

9
/2

0
1

4

EL
EN

C
O

 D
EF

IN
IT

IV
O

 D
O

M
A

N
D

E 
"N

O
N

 ID
O

N
EE

"

N
.

N
u

m
e

ro
 p

ro
to

co
ll

o
Ti

to
lo

 d
e

l 

p
ro

ge
tt

o

Im
p

re
sa

 c
ap

o
fi

la
 

d
e

ll
'a

gg
re

ga
zi

o
n

e
 

P
u

n
te

gg
io

 

am
m

e
ss

o

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

V
al

id
it

à 
Te

cn
ic

o
 

/ 
Ec

o
n

o
m

ic
a

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

In
n

o
va

ti
vi

tà
 

P
ro

gr
am

m
a

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

 

B
u

d
ge

t

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

P
ri

o
ri

tà
 

P
re

m
ia

li
tà

N
o

te

9

SV
LA

Z-
IN

-2
0

1
4

-1
0

7
7

d
el

 3
1

/1
0

/2
0

1
4

St
ar

t 
U

SA
P

R
O

M
ET

EO
 S

.R
.L

.
4

2
1

2
4

1
5

1
1

L'
in

te
rv

en
to

 p
ro

p
o

st
o

, c
o

sì
 c

o
m

e 
d

es
cr

it
to

 e
 a

rt
ic

o
la

to
, n

o
n

 è
 

co
er

en
te

 a
l p

er
se

gu
im

en
to

 d
el

le
 f

in
al

it
à 

d
el

 B
an

d
o

: i
 c

o
st

i d
el

 

p
ro

ge
tt

o
 s

o
n

o
 c

h
ia

ra
m

en
te

 t
u

tt
i s

tr
u

m
en

ta
li 

e 
fu

n
zi

o
n

al
i a

l 

p
ro

gr
am

m
a 

d
i p

en
et

ra
zi

o
n

e 
co

m
m

er
ci

al
e 

d
el

le
 2

0
 s

ta
rt

 -
u

p
, 

cl
ie

n
ti

 d
el

le
 t

re
 im

p
re

se
 c

h
e 

co
st

it
u

is
co

n
o

 la
 r

et
e 

p
ro

p
o

n
en

te
. I

l 

p
ro

ge
tt

o
 s

i c
o

n
fi

gu
ra

, i
n

fa
tt

i, 
co

m
e 

u
n

 e
ro

ga
zi

o
n

e 
d

i s
er

vi
zi

 e
 

p
ro

d
o

tt
i d

a 
p

ar
te

 d
el

le
 t

re
 im

p
re

se
 r

et
is

te
, a

lle
 2

0
 s

ta
rt

 -
u

p
 c

h
e 

d
i f

at
to

 r
ap

p
re

se
n

ta
n

o
 le

 d
ir

et
te

 u
ti

liz
za

tr
ic

i d
el

 p
ro

ge
tt

o
 d

i 

in
te

rn
az

io
n

al
iz

za
zi

o
n

e.
  I

l m
an

ca
to

 r
ag

gi
u

n
gi

m
en

to
 d

el
la

 s
o

gl
ia

 

m
in

im
a 

p
re

vi
st

a 
p

er
 il

 m
ac

ro
-c

ri
te

ri
o

 “
In

n
o

va
ti

vi
tà

 d
el

 

p
ro

gr
am

m
a”

 e
 il

 m
an

ca
to

 r
ag

gi
u

n
gi

m
en

to
 d

el
 p

u
n

te
gg

io
 t

o
ta

le
 

m
in

im
o

, p
re

vi
st

o
 d

al
l'A

vv
is

o
 P

u
b

b
lic

o
 p

er
 l'

am
m

is
si

o
n

e 
ai

 

re
la

ti
vi

 b
en

ef
ic

i, 
d

et
er

m
in

an
o

 la
 n

o
n

 id
o

n
ei

tà
 a

 b
en

ef
ic

ia
re

 

d
el

le
 a

ge
vo

la
zi

o
n

i r
ic

h
ie

st
e.

La
 p

ro
p

o
st

a 
p

ro
ge

tt
u

al
e,

 o
tt

en
en

d
o

 u
n

 p
u

n
te

gg
io

 p
ar

i a
 

4
2

/1
0

0
, r

is
u

lt
a 

p
er

ta
n

to
 n

o
n

 id
o

n
ea

 s
ec

o
n

d
o

 q
u

an
to

 s
ta

b
ili

to
 

al
l’a

rt
. 1

0
 d

el
l’A

vv
is

o
 P

u
b

b
lic

o
.

1
0

SV
LA

Z-
IN

-2
0

1
4

-1
0

7
0

d
el

 3
1

/1
0

/2
0

1
4

SA
IL

S 
FO

R
 F

O
O

D
ST

R
U

C
TU

R
A

 S
.R

.L
.

3
9

7
1

2
5

1
5

L'
o

ff
er

ta
 e

co
n

o
m

ic
a 

p
re

se
n

ta
ta

, p
er

 q
u

as
i l

a 
to

ta
lit

à 
d

el
le

 v
o

ci
 

d
i c

o
st

o
 r

ic
h

ie
st

e,
 r

is
u

lt
a 

q
u

el
la

 d
el

la
 s

o
ci

et
à 

IR
ID

E 
SR

L.
 T

al
e 

so
ci

et
à 

ri
su

lt
a 

n
o

n
 id

o
n

ea
 a

 f
o

rn
ir

e 
i s

er
vi

zi
 p

re
ve

n
ti

va
ti

 in
 

q
u

an
to

 o
p

er
a 

co
m

e 
at

ti
vi

tà
 p

re
va

le
n

te
 n

el
 s

et
to

re
 e

d
ili

zi
o

 e
 

co
m

e 
at

ti
vi

tà
 s

ec
o

n
d

ar
ia

 n
el

 s
et

to
re

 im
m

o
b

ili
ar

e 
(c

o
m

e 

co
n

fe
rm

at
o

 d
ai

 c
o

d
ic

i A
te

co
 2

0
0

7
 n

. 4
3

.3
9

 -
 A

lt
ri

 L
av

o
ri

 d
i 

co
m

p
le

ta
m

en
to

 d
i e

d
if

ic
i e

 n
. 6

8
.2

0
.0

1
 -

Lo
ca

zi
o

n
e 

im
m

o
b

ili
ar

e 

d
i b

en
i p

ro
p

ri
 o

 in
 le

as
in

g,
 r

is
u

lt
an

ti
 d

al
la

 v
is

u
ra

 c
am

er
al

e 
d

el
 

0
5

/0
5

/2
0

1
5

.

 L
a 

d
ec

u
rt

az
io

n
e 

d
ei

 c
o

st
i p

re
se

n
ta

ti
, u

n
it

am
en

te
 a

lla
 

in
su

ff
ic

ie
n

te
 v

al
u

ta
zi

o
n

e 
Te

cn
ic

o
/E

co
n

o
m

ic
a,

 h
a 

d
et

er
m

in
at

o
 il

 

m
an

ca
to

 r
ag

gi
u

n
gi

m
en

to
 d

el
la

 s
o

gl
ia

 m
in

im
a 

p
re

vi
st

a 
p

er
 il

 

m
ac

ro
-c

ri
te

ri
o

 "
V

al
id

it
à 

Te
cn

ic
o

/E
co

n
o

m
ic

a"
 e

 "
B

u
d

ge
t"

 e
 il

 

n
o

n
 r

ag
gi

u
n

gi
m

en
to

 d
el

 P
u

n
te

gg
io

 T
o

ta
le

 m
in

im
o

 p
re

vi
st

o
 

d
al

l'A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

 p
er

 l'
am

m
is

si
o

n
e 

ai
 r

el
at

iv
i b

en
ef

ic
i.

La
 p

ro
p

o
st

a 
p

ro
ge

tt
u

al
e,

 o
tt

en
en

d
o

 u
n

 p
u

n
te

gg
io

 p
ar

i a
 

3
9

/1
0

0
, r

is
u

lt
a 

p
er

ta
n

to
 n

o
n

 id
o

n
ea

 a
 b

en
ef

ic
ia

re
 d

el
le

 

ag
ev

o
la

zi
o

n
i r

ic
h

ie
st

e 
se

co
n

d
o

 q
u

an
to

 s
ta

b
ili

to
 a

ll’
ar

t.
 1

0
 

d
el

l’A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

.

A
ll

e
ga

to
 "

B
" 

al
 V

e
rb

al
e

 d
e

l N
u

cl
e

o
 d

i V
al

u
ta

zi
o

n
e

 d
e

l 1
5

/0
6

/2
0

1
5

5
 d

i 8

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



L.
R

. 0
5

/2
0

0
8

So
st

e
gn

o
 d

e
i p

ro
ce

ss
i d

i i
n

te
rn

az
io

n
al

iz
za

zi
o

n
e

 d
e

ll
e

 P
M

I d
e

l L
az

io
 in

 f
o

rm
a 

ag
gr

e
ga

ta

d
i  

cu
i a

ll
e

 D
e

te
rm

. n
. G

1
2

1
5

4
 d

e
l 2

7
/0

8
/2

0
1

4
 e

 n
. G

1
2

8
4

6
 d

e
l 1

1
/0

9
/2

0
1

4

EL
EN

C
O

 D
EF

IN
IT

IV
O

 D
O

M
A

N
D

E 
"N

O
N

 ID
O

N
EE

"

N
.

N
u

m
e

ro
 p

ro
to

co
ll

o
Ti

to
lo

 d
e

l 

p
ro

ge
tt

o

Im
p

re
sa

 c
ap

o
fi

la
 

d
e

ll
'a

gg
re

ga
zi

o
n

e
 

P
u

n
te

gg
io

 

am
m

e
ss

o

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

V
al

id
it

à 
Te

cn
ic

o
 

/ 
Ec

o
n

o
m

ic
a

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

In
n

o
va

ti
vi

tà
 

P
ro

gr
am

m
a

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

 

B
u

d
ge

t

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

P
ri

o
ri

tà
 

P
re

m
ia

li
tà

N
o

te

1
1

SV
LA

Z-
IN

-2
0

1
4

-1
0

3
5

d
el

 3
1

/1
0

/2
0

1
4

M
ar

ke
ti

n
g 

e 

In
n

o
va

zi
o

n
e 

p
er

 

l'i
n

te
rn

az
io

n
al

iz

za
zi

o
n

e 
d

ei
 

se
rv

iz
i s

o
ci

o
 

sa
n

it
ar

i

A
EL

LE
 IL

 P
U

N
TO

 

SO
C

IE
TA

' C
O

O
P

ER
A

TI
V

A
 

O
N

LU
S 

S.
C

.R
.L

.
3

8
1

0
3

1
4

1
1

L'
in

te
rv

en
to

 p
ro

p
o

st
o

, c
o

sì
 c

o
m

e 
d

es
cr

it
to

 e
 a

rt
ic

o
la

to
, n

o
n

 è
 

co
er

en
te

 a
l p

er
se

gu
im

en
to

 d
el

le
 f

in
al

it
à 

d
el

 b
an

d
o

: 

l'i
n

te
rv

en
to

, i
n

fa
tt

i, 
n

o
n

 a
p

p
ar

e 
fi

n
al

iz
za

to
 a

 u
n

a 
co

n
cr

et
a 

at
ti

vi
tà

 d
i i

n
te

rn
az

io
n

al
iz

za
zi

o
n

e 
su

p
p

o
rt

at
a 

d
a 

u
n

'e
ff

et
ti

va
 

az
io

n
e 

d
i c

o
llo

ca
m

en
to

/o
ff

er
ta

 a
ll'

es
te

ro
 d

i u
n

 

p
ro

d
o

tt
o

/s
er

vi
zi

o
, q

u
an

to
, p

iu
tt

o
st

o
, a

 u
n

 m
er

o
 s

tu
d

io
 d

i 

fa
tt

ib
ili

tà
 d

i s
et

to
re

.  
La

 d
ec

u
rt

az
io

n
e 

d
ei

 c
o

st
i p

re
se

n
ta

ti
 e

 

l’i
n

su
ff

ic
ie

n
te

 v
al

u
ta

zi
o

n
e 

d
el

 li
ve

llo
 d

i i
n

n
o

va
ti

vi
tà

 d
i s

er
vi

zi
o

 

p
ro

p
o

st
o

 n
el

l'a
m

b
it

o
 d

el
 m

er
ca

to
 e

st
er

o
 d

et
er

m
in

an
o

 il
 

m
an

ca
to

 r
ag

gi
u

n
gi

m
en

to
 d

el
la

 s
o

gl
ia

 m
in

im
a 

p
re

vi
st

a 
p

er
 il

 

m
ac

ro
-c

ri
te

ri
o

 “
In

n
o

va
ti

vi
tà

 d
el

 p
ro

gr
am

m
a”

 e
 il

 m
an

ca
to

 

ra
gg

iu
n

gi
m

en
to

 d
el

 P
u

n
te

gg
io

 T
o

ta
le

 m
in

im
o

 p
re

vi
st

o
 

d
al

l'A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

 p
er

 l'
am

m
is

si
o

n
e 

ai
 r

el
at

iv
i b

en
ef

ic
i.

La
 p

ro
p

o
st

a 
p

ro
ge

tt
u

al
e,

 o
tt

en
en

d
o

 u
n

 p
u

n
te

gg
io

 p
ar

i a
 

3
8

/1
0

0
, r

is
u

lt
a 

p
er

ta
n

to
 n

o
n

 id
o

n
ea

 a
 b

en
ef

ic
ia

re
 d

el
le

 

ag
ev

o
la

zi
o

n
i r

ic
h

ie
st

e 
se

co
n

d
o

 q
u

an
to

 s
ta

b
ili

to
 a

ll’
ar

t.
 1

0
 

d
el

l’A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

.

1
2

SV
LA

Z-
IN

-2
0

1
4

-1
0

5
2

d
el

 3
1

/1
0

/2
0

1
4

EN
G

LI
SH

 

YO
U

D
O

C

SD
 C

IN
EM

A
TO

G
R

A
FI

C
A

 

S.
R

.L
.

3
3

5
1

0
0

1
8

Il 
p

ro
ge

tt
o

 E
n

gl
is

h
 Y

o
u

d
o

c,
 c

o
sì

 c
o

m
e 

d
es

cr
it

to
 e

 a
rt

ic
o

la
to

, 

n
o

n
 r

is
p

o
n

d
e 

al
l’o

gg
et

to
 e

 a
lle

 f
in

al
it

à 
d

el
l’a

vv
is

o
 p

u
b

b
lic

o
 p

er
 

il 
so

st
eg

n
o

 d
ei

 p
ro

ce
ss

i d
i i

n
te

rn
az

io
n

al
iz

za
zi

o
n

e 
d

el
le

 p
ic

co
le

 e
 

m
ed

ie
 im

p
re

se
 d

el
 L

az
io

 in
 f

o
rm

a 
ag

gr
eg

at
a.

 L
’a

gg
re

ga
zi

o
n

e 
p

ro
p

o
n

en
te

, i
n

fa
tt

i, 
h

a 
p

re
se

n
ta

to
 p

re
ve

n
ti

vi
 e

 

st
im

e 
d

i c
o

st
i c

h
e 

ri
su

lt
an

o
 f

in
al

iz
za

ti
 a

lla
 c

o
m

m
er

ci
al

iz
za

zi
o

n
e 

d
el

 b
ra

n
d

 d
el

la
 s

o
la

 im
p

re
sa

 m
an

d
at

ar
ia

, l
a 

SD
 C

in
em

at
o

gr
af

ic
a 

S.
r.

l.,
 m

a 
n

o
n

 s
o

n
o

 f
u

n
zi

o
n

al
i a

llo
 s

vi
lu

p
p

o
 in

te
rn

az
io

n
al

e 
ed

 

ec
o

n
o

m
ic

o
 d

el
le

 a
lt

re
 d

u
e 

im
p

re
se

 m
an

d
an

ti
, l

a 
G

la
u

x 
S.

r.
l. 

e 
la

 

W
ed

ja
a 

S.
r.

l. 
 L

a 
d

ec
u

rt
az

io
n

e 
d

ei
 c

o
st

i p
re

se
n

ta
ti

, u
n

it
am

en
te

 

al
la

 in
su

ff
ic

ie
n

te
 v

al
u

ta
zi

o
n

e 
te

cn
ic

o
/e

co
n

o
m

ic
a,

 h
a 

d
et

er
m

in
at

o
 il

 m
an

ca
to

 r
ag

gi
u

n
gi

m
en

to
 d

el
la

 s
o

gl
ia

 m
in

im
a 

p
re

vi
st

a 
p

er
 il

 m
ac

ro
-c

ri
te

ri
o

 "
va

lid
it

à 
te

cn
ic

o
/e

co
n

o
m

ic
a"

 e
 

"b
u

d
ge

t"
 e

 il
 n

o
n

 r
ag

gi
u

n
gi

m
en

to
 d

el
 p

u
n

te
gg

io
 t

o
ta

le
 m

in
im

o
 

p
re

vi
st

o
 d

al
l'a

vv
is

o
 p

u
b

b
lic

o
 p

er
 l'

am
m

is
si

o
n

e 
ai

 r
el

at
iv

i 

b
en

ef
ic

i.

La
 p

ro
p

o
st

a 
p

ro
ge

tt
u

al
e,

 o
tt

en
en

d
o

 u
n

 p
u

n
te

gg
io

 p
ar

i a
 

3
3

/1
0

0
, r

is
u

lt
a 

p
er

ta
n

to
 n

o
n

 id
o

n
ea

 a
 b

en
ef

ic
ia

re
 d

el
le

 

ag
ev

o
la

zi
o

n
i r

ic
h

ie
st

e 
se

co
n

d
o

 q
u

an
to

 s
ta

b
ili

to
 a

ll’
ar

t.
 1

0
 

d
el

l’A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

.

A
ll

e
ga

to
 "

B
" 

al
 V

e
rb

al
e

 d
e

l N
u

cl
e

o
 d

i V
al

u
ta

zi
o

n
e

 d
e

l 1
5

/0
6

/2
0

1
5

6
 d

i 8

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



L.
R

. 0
5

/2
0

0
8

So
st

e
gn

o
 d

e
i p

ro
ce

ss
i d

i i
n

te
rn

az
io

n
al

iz
za

zi
o

n
e

 d
e

ll
e

 P
M

I d
e

l L
az

io
 in

 f
o

rm
a 

ag
gr

e
ga

ta

d
i  

cu
i a

ll
e

 D
e

te
rm

. n
. G

1
2

1
5

4
 d

e
l 2

7
/0

8
/2

0
1

4
 e

 n
. G

1
2

8
4

6
 d

e
l 1

1
/0

9
/2

0
1

4

EL
EN

C
O

 D
EF

IN
IT

IV
O

 D
O

M
A

N
D

E 
"N

O
N

 ID
O

N
EE

"

N
.

N
u

m
e

ro
 p

ro
to

co
ll

o
Ti

to
lo

 d
e

l 

p
ro

ge
tt

o

Im
p

re
sa

 c
ap

o
fi

la
 

d
e

ll
'a

gg
re

ga
zi

o
n

e
 

P
u

n
te

gg
io

 

am
m

e
ss

o

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

V
al

id
it

à 
Te

cn
ic

o
 

/ 
Ec

o
n

o
m

ic
a

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

In
n

o
va

ti
vi

tà
 

P
ro

gr
am

m
a

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

 

B
u

d
ge

t

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

P
ri

o
ri

tà
 

P
re

m
ia

li
tà

N
o

te

1
3

SV
LA

Z-
IN

-2
0

1
4

-1
0

3
6

d
el

 3
1

/1
0

/2
0

1
4

P
ar

ty
 It

al
y

G
EM

A
R

 S
.R

.L
.

3
1

5
1

0
0

1
6

Il 
p

ro
ge

tt
o

 “
P

ar
ty

 It
al

y”
 n

o
n

 r
is

p
et

ta
 la

 s
eg

u
en

te
 c

o
n

d
iz

io
n

e 

p
re

vi
st

a 
d

al
l’a

rt
. 2

 d
el

l’a
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

: “
o

gn
i i

m
p

re
sa

 

co
st

it
u

en
te

 l’
ag

gr
eg

az
io

n
e 

n
o

n
 p

o
tr

à’
 s

o
st

en
er

e 
d

a 
so

la
 p

iù
 d

el
 

6
0

%
 d

ei
 c

o
st

i c
o

m
p

le
ss

iv
i d

el
la

 p
ro

p
o

st
a 

p
ro

ge
tt

u
al

e 

p
re

se
n

ta
ta

”.
  T

ra
 g

li 
in

ve
st

im
en

ti
 p

re
se

n
ta

ti
 n

el
 p

ro
ge

tt
o

, q
u

el
li 

re
la

ti
vi

 a
ll’

ac
q

u
is

to
 d

i m
ac

ch
in

ar
i e

 n
u

o
ve

 li
n

ee
 d

i p
ro

d
u

zi
o

n
e 

p
er

 p
al

lo
n

ci
n

i (
so

st
en

u
ti

 d
al

le
 a

lt
re

 im
p

re
se

 m
an

d
an

ti
, G

P
A

C
K

 

S.
r.

l.,
 R

O
TO

FL
EX

 S
.r

.l.
 e

 S
C

A
TO

LI
FI

C
IO

 R
EA

LE
 S

.r
.l.

 p
er

 q
u

as
i i

l 

9
0

%
 d

el
la

 lo
ro

 q
u

o
ta

 d
i p

ar
te

ci
p

az
io

n
e)

 s
o

n
o

 e
sp

lic
it

am
en

te
 

fi
n

al
iz

za
ti

 a
lla

 r
ea

liz
za

zi
o

n
e 

d
i u

n
a 

n
u

o
va

 g
am

m
a 

d
i p

ro
d

o
tt

i d
a 

o
ff

ri
re

 s
u

i m
er

ca
ti

 n
az

io
n

al
i e

 in
te

rn
az

io
n

al
i e

 n
o

n
 a

 u
n

 

ad
eg

u
am

en
to

 d
el

 p
ro

d
o

tt
o

 s
te

ss
o

.  
C

ar
at

te
ri

zz
an

d
o

si
, q

u
in

d
i, 

co
m

e 
u

n
a 

in
n

o
va

zi
o

n
e 

d
i p

ro
d

o
tt

o
 e

 n
o

n
 c

o
m

e 
u

n
 

ad
eg

u
am

en
to

 d
el

 p
ro

d
o

tt
o

 p
er

 i 
m

er
ca

ti
 in

te
rn

az
io

n
al

i, 
il 

re
la

ti
vo

 in
ve

st
im

en
to

 p
ar

i a
 €

.3
1

0
.0

0
0

,0
0

 n
o

n
 è

 a
m

m
is

si
b

ile
.  

Q
u

es
ta

 d
ec

u
rt

az
io

n
e 

h
a 

d
et

er
m

in
at

o
 c

h
e 

la
 q

u
o

ta
 d

i 

in
ve

st
im

en
to

 d
el

la
 m

an
d

at
ar

ia
 s

u
p

er
as

se
 il

 li
m

it
e 

d
el

 6
0

%
 

st
ab

ili
to

 d
al

l’a
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

 c
o

m
e 

in
 p

re
m

es
sa

.

La
 p

ro
p

o
st

a 
p

ro
ge

tt
u

al
e,

 p
er

ta
n

to
, r

is
u

lt
a 

n
o

n
 id

o
n

ea
 a

 

b
en

ef
ic

ia
re

 d
el

le
 a

ge
vo

la
zi

o
n

i r
ic

h
ie

st
e 

se
co

n
d

o
 q

u
an

to
 

st
ab

ili
to

 a
ll’

ar
t.

 1
0

 d
el

l’A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

.

A
ll

e
ga

to
 "

B
" 

al
 V

e
rb

al
e

 d
e

l N
u

cl
e

o
 d

i V
al

u
ta

zi
o

n
e

 d
e

l 1
5

/0
6

/2
0

1
5

7
 d

i 8

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



L.
R

. 0
5

/2
0

0
8

So
st

e
gn

o
 d

e
i p

ro
ce

ss
i d

i i
n

te
rn

az
io

n
al

iz
za

zi
o

n
e

 d
e

ll
e

 P
M

I d
e

l L
az

io
 in

 f
o

rm
a 

ag
gr

e
ga

ta

d
i  

cu
i a

ll
e

 D
e

te
rm

. n
. G

1
2

1
5

4
 d

e
l 2

7
/0

8
/2

0
1

4
 e

 n
. G

1
2

8
4

6
 d

e
l 1

1
/0

9
/2

0
1

4

EL
EN

C
O

 D
EF

IN
IT

IV
O

 D
O

M
A

N
D

E 
"N

O
N

 ID
O

N
EE

"

N
.

N
u

m
e

ro
 p

ro
to

co
ll

o
Ti

to
lo

 d
e

l 

p
ro

ge
tt

o

Im
p

re
sa

 c
ap

o
fi

la
 

d
e

ll
'a

gg
re

ga
zi

o
n

e
 

P
u

n
te

gg
io

 

am
m

e
ss

o

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

V
al

id
it

à 
Te

cn
ic

o
 

/ 
Ec

o
n

o
m

ic
a

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

In
n

o
va

ti
vi

tà
 

P
ro

gr
am

m
a

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

 

B
u

d
ge

t

M
ac

ro
cr

it
e

ri
o

P
ri

o
ri

tà
 

P
re

m
ia

li
tà

N
o

te

1
4

SV
LA

Z-
IN

-2
0

1
4

-1
0

3
9

d
el

 3
1

/1
0

/2
0

1
4

O
p

en
-S

p
ag

n
a

EV
EN

TI
P

ER
A

ZI
EN

D
E.

C
O

M
 D

I P
EN

G
E 

G
IS

EL
LA

 M
.

2
6

5
1

0
0

1
1

L'
in

te
rv

en
to

 p
ro

p
o

st
o

, c
o

sì
 c

o
m

e 
d

es
cr

it
to

 e
 a

rt
ic

o
la

to
 n

o
n

 

ap
p

ar
e 

co
er

en
te

 a
l p

er
se

gu
im

en
to

 d
el

le
 f

in
al

it
à 

d
el

 b
an

d
o

: 

l'i
n

te
rv

en
to

, i
n

fa
tt

i, 
n

o
n

 r
is

u
lt

a 
fi

n
al

iz
za

to
 a

 u
n

a 
co

n
cr

et
a 

at
ti

vi
tà

 d
i i

n
te

rn
az

io
n

al
iz

za
zi

o
n

e 
su

p
p

o
rt

at
a 

d
a 

u
n

'e
ff

et
ti

va
 

az
io

n
e 

d
i c

o
llo

ca
m

en
to

/o
ff

er
ta

 a
ll'

es
te

ro
 d

i u
n

 

p
ro

d
o

tt
o

/s
er

vi
zi

o
 q

u
an

to
, p

iu
tt

o
st

o
, a

 u
n

 m
er

o
 s

tu
d

io
 d

i 

fa
tt

ib
ili

tà
.  

N
el

 p
ro

ge
tt

o
 n

o
n

 v
ie

n
e 

n
é 

d
es

cr
it

ta
 n

é 
ip

o
ti

zz
at

a 

al
cu

n
a 

co
n

cr
et

a 
az

io
n

e 
d

i i
n

te
rn

az
io

n
al

iz
za

zi
o

n
e,

 n
e 

co
n

se
gu

e 

l'a
ss

en
za

 d
i e

le
m

en
ti

 id
o

n
ei

 a
 v

al
u

ta
re

 la
 c

o
er

en
za

 d
el

la
 

p
ro

p
o

st
a 

p
ro

ge
tt

u
al

e 
ri

sp
et

to
 a

 d
el

le
 a

re
e 

d
i i

n
ve

st
im

en
to

 

ri
te

n
u

te
 s

tr
at

eg
ic

h
e 

d
ag

li 
at

ti
 d

i p
ro

gr
am

m
az

io
n

e 
re

gi
o

n
al

e,
 

al
la

 b
as

e 
d

ei
 p

ri
n

ci
p

i d
el

 B
an

d
o

 a
ll'

o
gg

et
to

.

 L
a 

d
ec

u
rt

az
io

n
e 

d
ei

 c
o

st
i p

re
se

n
ta

ti
, d

et
er

m
in

an
o

 il
 m

an
ca

to
 

ra
gg

iu
n

gi
m

en
to

 d
el

la
 s

o
gl

ia
 m

in
im

a 
p

re
vi

st
a 

p
er

 il
 m

ac
ro

-

cr
it

er
io

 “
B

u
d

ge
t”

 e
 “

V
al

id
it

à 
Te

cn
ic

o
-E

co
n

o
m

ic
a”

 e
 

co
n

se
gu

en
te

m
en

te
 d

et
er

m
in

an
o

 il
 m

an
ca

to
 r

ag
gi

u
n

gi
m

en
to

 

d
el

 P
u

n
te

gg
io

 T
o

ta
le

 m
in

im
o

 p
re

vi
st

o
 d

al
l'A

vv
is

o
 P

u
b

b
lic

o
 p

er
 

l'a
m

m
is

si
o

n
e 

ai
 r

el
at

iv
i b

en
ef

ic
i.

La
 p

ro
p

o
st

a 
p

ro
ge

tt
u

al
e 

o
tt

en
en

d
o

 u
n

 p
u

n
te

gg
io

 p
ar

i a
 

2
6

/1
0

0
, r

is
u

lt
a 

p
er

ta
n

to
 n

o
n

 id
o

n
ea

 a
 b

en
ef

ic
ia

re
 d

el
le

 

ag
ev

o
la

zi
o

n
i r

ic
h

ie
st

e 
se

co
n

d
o

 q
u

an
to

 s
ta

b
ili

to
 a

ll’
ar

t.
 1

0
 

d
el

l’A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

.

1
5

SV
LA

Z-
IN

-2
0

1
4

-1
0

2
0

d
el

 3
1

/1
0

/2
0

1
4

D
o

n
at

o
ri

 s
en

za
 

Fr
o

n
ti

er
e

R
A

V
ES

S 
S.

R
.L

.
2

1
5

7
0

9

L'
in

te
rv

en
to

 p
ro

p
o

st
o

, c
o

sì
 c

o
m

e 
d

es
cr

it
to

 e
 a

rt
ic

o
la

to
, n

o
n

 

ri
su

lt
a 

co
er

en
te

 e
 c

o
n

gr
u

o
 a

l p
er

se
gu

im
en

to
 d

el
le

 f
in

al
it

à 
d

el
 

B
an

d
o

 e
ss

en
d

o
 n

o
n

 f
in

al
iz

za
to

 a
 u

n
a 

co
n

cr
et

a 
at

ti
vi

tà
 d

i 

in
te

rn
az

io
n

al
iz

za
zi

o
n

e 
su

p
p

o
rt

at
a 

d
a 

u
n

'e
ff

et
ti

va
 a

zi
o

n
e 

d
i 

co
llo

ca
m

en
to

/o
ff

er
ta

 a
ll'

es
te

ro
 d

i u
n

 p
ro

d
o

tt
o

/s
er

vi
zi

o
. S

i 

tr
at

ta
 p

iu
tt

o
st

o
 d

i u
n

a 
at

ti
vi

tà
 d

i e
ro

ga
zi

o
n

e 
d

ei
 s

er
vi

zi
 R

A
V

ES
S 

n
el

 m
er

ca
to

 f
ra

n
ce

se
, a

tt
iv

it
à 

co
m

m
er

ci
al

e/
p

ro
d

u
tt

iv
a 

n
o

n
 

am
m

is
si

b
ile

 a
i c

o
n

tr
ib

u
ti

 d
el

l'a
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

 in
 e

sa
m

e.
 L

a 

d
ec

u
rt

az
io

n
e 

d
ei

 c
o

st
i p

re
se

n
ta

ti
, h

a 
d

et
er

m
in

at
o

 il
 m

an
ca

to
 

ra
gg

iu
n

gi
m

en
to

 d
el

 P
u

n
te

gg
io

 T
o

ta
le

 m
in

im
o

 p
re

vi
st

o
 

d
al

l'a
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

 p
er

 l'
am

m
is

si
o

n
e 

ai
 r

el
at

iv
i b

en
ef

ic
i.

La
 p

ro
p

o
st

a 
p

ro
ge

tt
u

al
e,

 o
tt

en
en

d
o

 u
n

 p
u

n
te

gg
io

 p
ar

i 2
1

/1
0

0
, 

ri
su

lt
a 

p
er

ta
n

to
 n

o
n

 id
o

n
ea

 a
 b

en
ef

ic
ia

re
 d

el
le

 a
ge

vo
la

zi
o

n
i 

ri
ch

ie
st

e 
se

co
n

d
o

 q
u

an
to

 s
ta

b
ili

to
 a

ll’
ar

t.
 1

0
 d

el
l’A

vv
is

o
 

P
u

b
b

lic
o

.

A
ll

e
ga

to
 "

B
" 

al
 V

e
rb

al
e

 d
e

l N
u

cl
e

o
 d

i V
al

u
ta

zi
o

n
e

 d
e

l 1
5

/0
6

/2
0

1
5

8
 d

i 8

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



L.R. 05/2008

Sostegno dei processi di internazionalizzazione delle PMI del Lazio in forma aggregata

di  cui alle Determ. n. G12154 del 27/08/2014 e n. G12846 del 11/09/2014

ELENCO DEFINITIVO DOMANDE "NON AMMISSIBILI"

N. Numero protocollo
Titolo del 

progetto

Impresa capofila 

dell'aggregazione 
Note

1

SVLAZ-IN-2014-1002

del 26/09/2014 Recoma Group RE.CO.MA. S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 dell'Avviso Pubblico, in quanto 

l’aggregazione proponente non risulta composta 

da almeno tre PMI tra loro imprese indipendenti.

2

SVLAZ-IN-2014-1004

del 26/10/2014

World Wedding - 

BMII ROMAFIERE SRL

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto una delle imprese facente parte 

dell'aggregazione non possiede una situazione di 

regolarità contributiva alla data della domanda.

3

SVLAZ-IN-2014-1007

del 29/10/2014

In Francia per 

l'efficentamento 

energetico eco-

innovativo da 

biomasse CARINCI GROUP S.P.A.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto una delle imprese facente parte 

dell'aggregazione non possiede una situazione di 

regolarità contributiva alla data della domanda.

4

SVLAZ-IN-2014-1009

del 30/10/2014 

PROMOZIONE 

RESTAURO OMNIA SERVIZI S.R.L. 

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto una delle imprese facente parte 

dell'aggregazione non possiede una situazione di 

regolarità contributiva alla data della domanda.

5

SVLAZ-IN-2014-1010

del 30/10/2014

PHARMAWIZAR

D DATAWIZARD S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile in quanto 

le "dichiarazioni requisiti", relative a tutte le 

imprese facenti parte dell’ aggregazione, risultano 

non conformi alla modulistica prevista dall’ art. 9 

dell’ Avviso Pubblico. 

6

SVLAZ-IN-2014-1012

del 30/10/2014

Switzerland 

Trading 

Enterprise SIRE S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile in quanto 

risulta non  essere stata sottoscritta in originale e 

pertanto difforme a quanto previsto dall’ art. 9 

dell’Avviso Pubblico. 

Allegato "C" al Verbale del Nucleo di Valutazione del 15/06/2015  pag. 1 di 8

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



L.R. 05/2008

Sostegno dei processi di internazionalizzazione delle PMI del Lazio in forma aggregata

di  cui alle Determ. n. G12154 del 27/08/2014 e n. G12846 del 11/09/2014

ELENCO DEFINITIVO DOMANDE "NON AMMISSIBILI"

N. Numero protocollo
Titolo del 

progetto

Impresa capofila 

dell'aggregazione 
Note

7

SVLAZ-IN-2014-1013

del 30/10/2014

AMBIENTI 

ITALIANI SHOP CONCEPT S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto una delle imprese facente parte 

dell'aggregazione non possiede una situazione di 

regolarità contributiva alla data della domanda.

8

SVLAZ-IN-2014-1014

del 31/10/2014

Hermes: 

Security 

Solution SECOM S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 9 dell'Avviso Pubblico, in quanto il  

modulo di domanda non è stato inoltrato entro i 

10 gg. successivi alla data di trasmissione del 

formulario. 

9

SVLAZ-IN-2014-1016

del 31/10/2014

Daily Expo 

MARKETING 

HUB EDIROMA S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto una delle imprese facente parte 

dell'aggregazione non possiede una situazione di 

regolarità contributiva alla data della domanda.

10

SVLAZ-IN-2014-1017

del 31/10/2014 EXPORT TO WIN GALASSIA S.P.A.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto una delle imprese facente parte 

dell'aggregazione non possiede una situazione di 

regolarità contributiva alla data della domanda.

11

SVLAZ-IN-2014-1023

del 31/10/2014

Artigianato & 

Domotica

LABORATORIO 

MATTONI S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto una delle imprese facente parte 

dell'aggregazione non possiede una situazione di 

regolarità contributiva alla data della domanda.

12

SVLAZ-IN-2014-1024

del 31/10/2014

CHINA ROME 

DIGITAL 

MEETING POINT JAK TOUR S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile in quanto 

ai sensi dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, 

una delle imprese facente parte dell'aggregazione 

non possiede una situazione di regolarità 

contributiva alla data della domanda.

Allegato "C" al Verbale del Nucleo di Valutazione del 15/06/2015  pag. 2 di 8

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



L.R. 05/2008

Sostegno dei processi di internazionalizzazione delle PMI del Lazio in forma aggregata

di  cui alle Determ. n. G12154 del 27/08/2014 e n. G12846 del 11/09/2014

ELENCO DEFINITIVO DOMANDE "NON AMMISSIBILI"

N. Numero protocollo
Titolo del 

progetto

Impresa capofila 

dell'aggregazione 
Note

13

SVLAZ-IN-2014-1026

del 31/10/2014 Biglietica Brasil

CONSORZIO SVILUPPO E 

PROMOZIONE - 

CONSORZIO CON 

ATTIVITA' ESTERNA

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 9 dell'Avviso Pubblico, in quanto la 

domanda non risulta completa degli allegati 

relativi alla capofila,  inoltre gli allegati di altra 

impresa facente parte dell'aggregazione recano il 

timbro di impresa diversa. 

14

SVLAZ-IN-2014-1027

del 31/10/2014

the balcanian 

bridge CLARITER S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto una delle imprese facente parte 

dell'aggregazione non possiede una situazione di 

regolarità contributiva alla data della domanda; la 

stessa impresa, inoltre, con comunicazione pec del 

29/04/2015 ha inoltrato dichiarazione di rinuncia 

alla  partecipazione al progetto (rif. protocollo in 

entrata di Lazio Innova n. 0011894 del 

29/04/2015).

15

SVLAZ-IN-2014-1028

del 31/10/2014

Filiera Estesa 

Naval 

Auomotive 

Customization CONSORZIO INOEXPORT 

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto una delle imprese facente parte 

dell'aggregazione non possiede una situazione di 

regolarità contributiva alla data della domanda.

16

SVLAZ-IN-2014-1029

del 31/10/2014 CEBS

CIRAT - CONSORZIO 

INDUSTRIALE PER LA 

RICERCA E LE ALTRE 

TECNOLOGIE

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto una delle imprese facente parte 

dell'aggregazione con comunicazione pec del 

29/04/2015 ha inoltrato dichiarazione di rinuncia 

alla  partecipazione al progetto (rif. protocollo in 

entrata di Lazio Innova n. 0011940 del 

29/04/2015).

17

SVLAZ-IN-2014-1030

del 31/10/2013 

Esperienza 

italiana in 

Tunisia - 

Progettare, 

Costruire, 

Abitare

E.P.I. EUROPROGETTI 

ITALIA S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto una delle imprese facente parte 

dell'aggregazione non possiede una situazione di 

regolarità contributiva alla data della domanda.

Allegato "C" al Verbale del Nucleo di Valutazione del 15/06/2015  pag. 3 di 8

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



L.R. 05/2008

Sostegno dei processi di internazionalizzazione delle PMI del Lazio in forma aggregata

di  cui alle Determ. n. G12154 del 27/08/2014 e n. G12846 del 11/09/2014

ELENCO DEFINITIVO DOMANDE "NON AMMISSIBILI"

N. Numero protocollo
Titolo del 

progetto

Impresa capofila 

dell'aggregazione 
Note

18

SVLAZ-IN-2014-1031

del 31/10/2014

CULTURE TO 

CHINA

SIMETICA IMPRESA 

SOCIALE S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile in quanto 

il progetto 

“Culture to China C2C” non rispetta la condizione 

prevista dall’art. 2 dell’Avviso Pubblico: “ogni 

impresa costituente l’aggregazione non potrà’ 

sostenere da sola più del 60% dei costi complessivi 

della proposta progettuale presentata”. La 

capofila, infatti, partecipa all'investimento 

presentato con una quota superiore al 72%. 

Inolte, due delle imprese facenti parte 

dell'aggregazione non possiedono una situazione 

di regolarità contributiva alla data della domanda, 

come invece previsto dall'art. 2 comma d) 

dell'Avviso Pubblico.

19

SVLAZ-IN-2014-1033

del 31/10/2014

From inside to 

outside TCI S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile in 

quanto, ai sensi dell'art. 9 dell'Avviso Pubblico, 

non sono stati inoltrati gli allegati previsti, 

regolarmente compilati e sottoscritti da parte di 

due  imprese facenti parte dell'aggregazione. 

20

SVLAZ-IN-2014-1034

del 31/10/2014

The Tetralogy- 

Michelangelo 

Antonioni 

Internazionaliz-

a©tion 2015 FREECOM S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto una delle imprese facente parte 

dell'aggregazione non possiede una situazione di 

regolarità contributiva alla data della domanda.

21

SVLAZ-IN-2014-1038

del 31/10/2014 InterPort ACQUATECNO S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile in quanto 

risulta non  essere stata sottoscritta in originale e 

pertanto difforme a quanto previsto dall’ art. 9 

dell’Avviso Pubblico. 

22

SVLAZ-IN-2014-1040

del 31/10/2014

High Quality 

Italy for China ROMANIMATA S.C.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 9 dell'Avviso Pubblico, in quanto non sono 

stati allegati al modulo di domanda tutti gli 

allegati previsti per ogni singola impresa 

partecipante all'aggregazione.

Allegato "C" al Verbale del Nucleo di Valutazione del 15/06/2015  pag. 4 di 8

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



L.R. 05/2008

Sostegno dei processi di internazionalizzazione delle PMI del Lazio in forma aggregata

di  cui alle Determ. n. G12154 del 27/08/2014 e n. G12846 del 11/09/2014

ELENCO DEFINITIVO DOMANDE "NON AMMISSIBILI"

N. Numero protocollo
Titolo del 

progetto

Impresa capofila 

dell'aggregazione 
Note

23

SVLAZ-IN-2014-1044

del 31/10/2014

"MIO Lazio in 

volo verso 

l’estero” M.E.RIN S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile in 

quanto, ai sensi dell'art. 2 comma d) dell'Avviso 

Pubblico, una delle imprese facente parte 

dell'aggregazione non possiede una situazione di 

regolarità contributiva alla data della domanda.

24

SVLAZ-IN-2014-1050

del 31/10/2014

Lazio per Dubai 

2020

SED SOLUZIONI PER 

L'ENERGIA E 

DIAGNOSTICA S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto una delle imprese facente parte 

dell'aggregazione non possiede una situazione di 

regolarità contributiva alla data della domanda.

25

SVLAZ-IN-2014-1051

del 31/10/2014

Export 2.0 – 

Advanced Smart 

TV solutions MASHFROG S.P.A.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 9 dell'Avviso Pubblico, in quanto per una 

delle imprese facente parte dell'aggregazione 

risulta la mancata sottoscrizione, da parte del 

legale rappresentante, degli allegati previsti.

26

SVLAZ-IN-2014-1055

del 31/10/2014

LA LUPA E IL 

DRAGONE KARMA MEDIA S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto le tre imprese facenti parte 

dell'aggregazione non posseggono una situazione 

di regolarità contributiva alla data della domanda.

27

SVLAZ-IN-2014-1056

del 31/10/2014 Stella Marina STELLA MARINA S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art.2 dell'Avviso Pubblico,  in quanto una delle 

imprese facente parte dell'aggregazione presenta 

le caratteristiche di impresa in difficoltà come 

definite dagli Orientamenti comunitari sugli aiuti 

di stato per il salvataggio e la ristrutturazione delle 

imprese in difficoltà pubblicati nella GUCE C244 

del 1.10.2004. La non  ammissibilità di questa 

impresa  determina il venir meno del numero 

minimo di tre PMI necessarie per formare 

l'aggregazione, conformemente a quanto previsto 

dall'art.2 dell'Avviso Pubblico.

Allegato "C" al Verbale del Nucleo di Valutazione del 15/06/2015  pag. 5 di 8

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



L.R. 05/2008

Sostegno dei processi di internazionalizzazione delle PMI del Lazio in forma aggregata

di  cui alle Determ. n. G12154 del 27/08/2014 e n. G12846 del 11/09/2014

ELENCO DEFINITIVO DOMANDE "NON AMMISSIBILI"

N. Numero protocollo
Titolo del 

progetto

Impresa capofila 

dell'aggregazione 
Note

28

SVLAZ-IN-2014-1057

del 31/10/2014

Teamwork for 

Lazio 

International AFINNA ONE S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto una delle imprese facente parte 

dell'aggregazione non possiede una situazione di 

regolarità contributiva alla data della domanda.

29

SVLAZ-IN-2014-1058

del 31/10/2014 InTechMedia

TAURON 

ENTERTAINMENT S.A.S.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 9 dell'Avviso Pubblico, in quanto non è 

stato trasmesso il modulo di domanda 

sottroscritto dal legale rappresentante 

dell'impresa capofila dell'aggregazione.

30

SVLAZ-IN-2014-1062

del 31/10/2014 Orizzonte 2020 ARKEN S.P.A.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto una delle imprese facente parte 

dell'aggregazione non possiede una situazione di 

regolarità contributiva alla data della domanda.

31

SVLAZ-IN-2014-1063

del 31/10/2014

Internazionalizz

azione Cluster 

Agro IL FIOCCO S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto una delle imprese facente parte 

dell'aggregazione non possiede una situazione di 

regolarità contributiva alla data della domanda.

32

SVLAZ-IN-2014-1064

del 31/10/2014 E-ARTISAN

SISTEMI E SERVIZI 

INFORMATICI ITALIA 

S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto una delle imprese facente parte 

dell'aggregazione non possiede una situazione di 

regolarità contributiva alla data della domanda.

33

SVLAZ-IN-2014-1067

del 31/10/2014

Progetto di 

internazionalizz

azione “Roma - 

Cina / Arts & 

Culture”

ROME UNIVERSITY OF 

FINE ARTS S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto una delle imprese facente parte 

dell'aggregazione non possiede una situazione di 

regolarità contributiva alla data della domanda.

Allegato "C" al Verbale del Nucleo di Valutazione del 15/06/2015  pag. 6 di 8

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



L.R. 05/2008

Sostegno dei processi di internazionalizzazione delle PMI del Lazio in forma aggregata

di  cui alle Determ. n. G12154 del 27/08/2014 e n. G12846 del 11/09/2014

ELENCO DEFINITIVO DOMANDE "NON AMMISSIBILI"

N. Numero protocollo
Titolo del 

progetto

Impresa capofila 

dell'aggregazione 
Note

34

SVLAZ-IN-2014-1068

del 31/10/2014

Middle East 

Program • 

inspiring our 

future!

FAR.E.S.CO. FAR EAST 

SERVICE & CONSULTING 

S.R.L.

Domanda fomalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 9 dell'Avviso Pubblico, in quanto il plico 

inviato non contiene il modulo di domanda e gli 

allegati previsti per ogni singola impresa 

partecipante all'aggregazione.

35

SVLAZ-IN-2014-1069

del 31/10/2014

International 

Hub Europa 

Lazio

ALETEIA 

COMMUNICATION S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto una delle imprese facente parte 

dell'aggregazione non possiede una situazione di 

regolarità contributiva alla data della domanda.

36

SVLAZ-IN-2014-1071

del 31/10/2014 one-step-shop.it EVEN.TUR. S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto due delle imprese facenti parte 

dell'aggregazione non posseggono una situazione 

di regolarità contributiva alla data della domanda.

37

SVLAZ-IN-2014-1072

del 31/10/2014

Networking per 

Nuovi Mercati

NETWORK FACTORY 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto una delle imprese facente parte 

dell'aggregazione non possiede una situazione di 

regolarità contributiva alla data della domanda.

38

SVLAZ-IN-2014-1073

del 31/10/2014

LED 

International GREENVEST ESCO S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 3 dell'Avviso Pubblico, in quanto l'attività 

economica prevalente di una delle imprese 

partecipanti all'aggregazione, risultante dalla 

visura camerale, rientra tra i settori di attività 

esclusi dal bando.

39

SVLAZ-IN-2014-1074

del 31/10/2014

BRAVO 

BUONISSIMO: 

PROGETTO DI 

INTERNAZIONAL

IZZAZIONE DI 

RETI DI 

MICROIMPRESE BBFOOD S.R.L.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 9 dell'Avviso Pubblico, in quanto per tre 

delle imprese partecipanti all'aggregazione non 

sono stati inoltrati gli allegati previsti, 

regolarmente compilati e sottoscritti.

Allegato "C" al Verbale del Nucleo di Valutazione del 15/06/2015  pag. 7 di 8

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



L.R. 05/2008

Sostegno dei processi di internazionalizzazione delle PMI del Lazio in forma aggregata

di  cui alle Determ. n. G12154 del 27/08/2014 e n. G12846 del 11/09/2014

ELENCO DEFINITIVO DOMANDE "NON AMMISSIBILI"

N. Numero protocollo
Titolo del 

progetto

Impresa capofila 

dell'aggregazione 
Note

40

SVLAZ-IN-2014-1076

del 31/10/2014

Porte Verdi per i 

Mercati 

Metropolitani 

della Cina

TWB SISTEMA ITALIA 

S.P.A.

Domanda formalmente non ammissibile ai sensi 

dell'art. 2 comma d) dell'Avviso Pubblico, in 

quanto una delle imprese facente parte 

dell'aggregazione non possiede una situazione di 

regolarità contributiva alla data della domanda.

Allegato "C" al Verbale del Nucleo di Valutazione del 15/06/2015  pag. 8 di 8

30/06/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52


